

tillåtas köpa sig fri från vapenöfningarne, ej heller, vare sig under krig eller fred, i sitt ställe annan karl lega.

Stockholm den 18 Januari 1872.

A. Adlersparre.

N:o 2.

Af Friherre John Ericson: Om nedsättning af tullsatserna å artiklarne kaffe och socker till de belopp, som voro gällande enligt 1867 års tulltaxa.

Då vid 1867 års Riksdag tullsatserna å artiklarne kaffe, socker m. fl. förhöjdes, skedde dessa förhöjningar, såsom uttryckligen tillkännagafs i såväl den nådiga propositionen i ämnet som i Riksdagens underdåniga skrifvelse om beslutet, endast därför att »statsverkets behof det påkallade».

Samma skäl för denna skatteförhöjnings bibehållande vid de der- efter följande statsregleringarne har i mer eller mindre grad gjort sig gällande.

Nu är dock förhållandet ett annat, och då statsverkets behof icke längre påkallar några skatteförhöjningar och då det är viktigt att man aldrig släpper ur sigte att skattebevillningar, åtagna för ett tillfälligt behof, skola, då detta behof icke längre förefinnes, återtagas och icke genom att fortfarande beviljas få karakteren af en ständigt påräknelig statsinkomst, och då, hvad specielt beträffar artiklarne kaffe och socker, dessa, såsom numera nödvändighetsvaror för befolkningen, icke böra onödigtvis fördyras — får jag vördsamt föreslå Riksdagen:

att tullsatserna å artiklarne kaffe och socker återföras till hvad de utgjorde enligt den för år 1867 gällande tulltaxa, och att så-

ledes hithörande bestämmelser i nu gällande tulltaxa måtte få följande förändrade lydelse:

Kaffe 1 skålp. 10 öre.
brändt och alla till kaffe-surrogat användbara
växter 1 skålp. 15 öre.

Socker:

raffineradt alla slag, såsom topp-, kändi- och
kak- samt krossadt och pulveriseradt socker 1 skålp. 12 öre.
oraffineradt:

a) till färgen icke mörkare än den i verlds-
handeln gällande holländska standard, hvarå
normalprof genom General-tullstyrelsens för-
sorg hålles vederbörande tullkammare till-
handa 1 skålp. 12 öre.

b) till färgen mörkare än nämnda standard-
nummer, äfven om varan inkommer i upp-
löst eller flytande tillstånd 1 skålp. 8 öre.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 20 Januari 1872.

John Ericson.

N:o 3.

Af Herr Liss Olof Larsson: Om upphäfvande af den, enligt gällande brännvinsförsäljnings-författning, vissa gästgiverier medgifna rätt att utskänka brännvin.

Om den fråga, uti hvilken jag nu går att motionera, vore af den ringa vikt, som åtskillige talare, de der uppträd, då samma fråga förr diskuterats inom såväl denna som Första Kammaren, tyckas förmena, skulle jag visst icke ännu en gång besvära Riksdagen med densamma; men för den ort jag tillhör är den af sådan betydelse, att jag illa skulle uppfylla min pligt,